
CONSORZIO PER L'AREA Dt SVILUPPO INDUSTRIALE

DI LECCE

Ente Pubblico Economico

LeBge 5.10.1991 n"317 - L.R. 8. Marzo 2OO7 n.Z

DETIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N 91 DEL O6l0s/20t4

oGGETTO: pO FESR 2OO7 -2013 -Linea di lntervento 6.2 Azione 6.2.2 - "lnterventì volti a migliorare

l,efficienza gestionate dei sistemi infrastrutturali delle aree di insediamento ìndustriale delle aree di

insediamento industriale dicompetenza dei Consorzi delle aree per lo sviluppo industriale - "lntegrazione di

un sistema di videoso rveg lia nza nell'agglomerato lndustriale di Maglie-Melpignano" - cUP

E33 F120O017OOO2- CIG 523284691E - Rimodulazione del Quadro Economico a sesuito di epurazione delle

economie dì gara'

-L'anno 

due.ilaquattordici, il giorno 05 del mese di maggio alle ore 13,15 nella sede del Consorzio per

l'Area di Sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il ConsiElio di

A m m in istrazio ne.

Presentì Assenti

Presidente ToNDo Angelo

Consiglieri CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA Giuseppe

SERRA Elio

Revisorì

COLLEGIO dei REVISORI

GRECO Pantaleo

LANDOLFO Angelo

CARLUCCIO Silvano

P

P

P

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Dott. Antonio Fitto

ll presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta

validamente costituita ed invita a trattare sull'arSomento indicato in oggetto'

OMISSIS

ll Consiglio di Amministrazione



Premesso:
- Che con deliberazione della G.R. n. 667 del 05 aprile 2011 veniva approvata la nuova versione del

Programma Pluriennale dell'Asse VI del PO FESR 2007- 2013 periodo 2007 - 2010 nell'ambito della

linei di intervento 6.2 (iniziative per le infrastrutture di supporto agli insediamenti produttivi) e veniva

attivata una nuova azione denominata 6.2.2. "Interventi volti a migliorare I'efficienza gestionale dei sistemi

infrastrutturali delle aree cli insediamento industriale di competenza dei Consorzi per le Aree di S',tiluppo

Industriale", assegnando alla stessa una dotazione di € 35.000.000,00;

- Che Invitalia nel realìzzare le attività di cui al programma Operativo 2007 -2009 ex Delibera CIPE n.

j12006, ai sensi della citata delibera della G.R. 65712011, predisponeva un Piano d'Azione con report

relativo all'analisi delle opere esistenti ed all'individuazione di opere ritenute prioritarie da finanziare con

procedure concentrative;

- Che a tal scopo il Consorzio ASI di Lecce inviava ad Invitalia le schede relatìve aÌle proposte di interventi

nei vari agglomerati industriali, ritenuti necessari a migliorare l'efficienza gestionale dej sistemi

infrastrutturali degli stessi;

- Che la Giunta Regìonale con delibera n.446 del 1310312012, ripartiva i 35.000.000,00 di euro in dotazione

tra i vari Consorzi ASI di Puglia, finanziando al Consorzio ASI di Lecce interventi per € 6.447.000,00;

- Che la Regione puglia sulla scorta della citata Delibera regionale 44612012 di ripartizione delle risorse

finanziarie a-"ssegnate-al Consorzio ASI di Lecce e sulla base del "report delle infrastrutture esistenti e

l'individuazione delle opere prioritarie", individuava iprogettisti ammissibili a finanziamento;

- Che tra i progetti ammessi a finanziamento c'è quello per i lavori di " lntegrazione di un sistema di

videosoruegiianla nell'agglomerato lrulustriale di Maglie-Metpignano" ", con un contributo llinanziario di €

317.000,00;

- Che con delibera n. 146 del30l07l20l2 ha nominato ai sensi della Legge 7 agosto \990,n.241 edel D.Lgs

16312006 art. l0 e s.m.i. Responsabile del Procedimento il geom. Vittorio Carluccio, funzionario del

Servizio Tecnico del Consorzio ASI di Lecce;

- che il C.d.A. dell'Ente con delibera n. 133 del 0910112013 approvava il progetto definitivo dei
,'Integrazione di un sistema di videosorveglianza nell'agglomerato lndustriale di Maglie-Melpignano";

- che con delibera n. 149 del 3110712013 veniva approvata la modalità di affidamento dei lavori, mediante

procedura negoziatà senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 122 c- 1 del

D.Lgs. 163 12006 s ss.mm.ii.;

- che con delibera n. ll del 1410112014 venivano aggiudicati i lavori in oggetto all'impresa SUD SEGNAL

srl cla Galatone, con un punteggio attribuito pari 99,3 I e con un ribasso del 7,10% sul prezzo a base d'asta;

- che con delibera n. 47 del 1810212014 venivano rettificati gti importi contenuti nella delibera n. 1ll20l4' in
€ 276.741,52 importo a base d'asta oltre € 5.534,83 per Oneri della Sicurezza non soggetti, anziché €

602.092,11 importo a base d'asta oltre € 14.964,80 per Oneri della Sicurezza non soggetti;

- che con relativo verbale di Consegna Lavori redatto dalla Direzione dei Lavori, ilavori hanno avuto

regolarmente inizio in data 05/03/2014;

- che a seguito dell'espletamento della gara e del ribasso offerto dall'lmpresa SUD SEGNAL srl da

Galatone, algiudicataria dei lavori si è reso necessario rimodulare il Quadro Economico come di seguito

riportato:



B)

A) LAVORI
A.1) Lavori a base d'asta
(ribasso offerto: 7,10%)

A.2) Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso

€ 276.741,52
€ 19.648.65
€ 257.092,87
€ 5.s34.83

€ 262.627 ,70

€ 34.678,9s
€ 30.044.70

TOTALE LAVORI (A.1+ 4.2)
SOMME A DISPOSZIONE

B.2-3 Spese per prove e Collaudo tecnico Amm.vo € 8.000,00

B.2-4 Spese per allacci € s.000,00

B.2-5 Consulenze Tecniche ed Amministrative € 6.000,00

B.2-6 Incentivi art. 95 co. 2 D.Lgs 163/06 smi € 6.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (8.1 + B.2)
64.723.65 TOTALEA+B

c 327.351,35

8.1) Imprevisti e arrotondamenti
B.2) Spese generali

Di cui:
B.2-1 Spese Pubblicità
8.2-2 Commissione di Gara

8.1) Imprevisti e arrotondamenti
B.2) Spese generali

Di cui:
8.2-1 Spese Pubblicità
B.2-2 Commissione di Gara

€ 3.200,00
c 1.844,10

TOTALE LAVORI (4.1+ 4..2)

SOMME A DISPOSIZIONE

€ 19.648.65

TOTALE € 347.000.00

€ 276.741,52
€ 19.648.6s
€ 2s7.092,87
€ 5.534.83

c262.627,70

c 34.678,95
€ 30.044.'70

Economie di gara

Vista la Legge Regione Puglia n. 2 del 8.03.2007 e s m.i.

Visto l'art. 15 dello Statuto;
Visto il parere favorevole del C.D.R..
Con voti unanimi resi nei modi e fome di Legge

Per le motivazioni in premessa

DELIBERA

di approvare il seguente Quadro Economico rimodulato a seguito dell'aggiudicazione:

A) LAVORI
A.1) Lavori a base d'asta
(ribasso offerto: 7, 1 0%)

A.2) Oneri per la Sicurezza non soggetti a dbasso

B)

€ 3.200,00
€ t.844,70

8.2-3 Spese per prove e Collaudo tecnico Amm.vo € 8.000,00

8.2-4 Spese per allacci € 5.000,00

B.2-5 Consulenze Tecniche ed Amministrative € 6.000,00

8.2-6 Incentivi art. 95 co. 2 D.Lgs 163/06 smi € 6.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSZIONE (8.1 + 8.2)
64323,65 TOTALEA+B

c 321.351,35

€

Economie di gara € 19.648.65



La presente deliberazione è con separata votazione resa immediatamente esecutiva'

IL DIRETTéRE GENERALE

Dott./A'ltonio Fitto
t l-,,,t/

I rl;/ /;-
I

I


